curationem ab iis quae apparent postulabunt. Quoniam vero cum ecchymosi quidem omnino, aliquando vero et cum contusione circum ipsam praeruptam carnem consistunt, idcirco plures curationes indicabunt; semper enim affectuum numero primi medendi scopi respondent. Ac docebitur quidem ubi de phlegmone differemus locupletius quod valentiora medicamenta requirant quaecunque in profundis partibus laborant quam quae in summo corpore sunt affecta. Nunc id saltem arbitror patere, quod exolveri necessum est medicamentorum quae foris applicantur vim ubi quod ab his juvandum est in profundo latet; quare intendere hanc eatenus oportebit quatenus per transitum ad profundum est remittenda. Sane ecchymosis omnis vacuationem pro remedio curationis indicat; quare calesfacientibus huic et modice siccantibus medicamentis est opus. Nam quae vehementer siccant, discutunt illa siquidem in principio evidentius quam quae sunt imbecilla, caeterum nonnihil ipsius vitii scirrhiolum difficileque curatu

Ed. Chart. X. [102.]

Ed. Bas. IV. (82.)

εἰρήσεται μὲν οὖν καὶ τοῖς ἐξῆς περὶ τούτων ἀκριβέστερον, ἀλλὰ καὶ νῦν ὅσον εἰς τὰ παρόντα χρήσιμον ἀντάρκως λέλεκται. τὰ τε γὰρ ὑγραίνοντα καὶ θερμαίνοντα φάρμακα καὶ ταῦτα δὴ τὰ συνήθως ἅπασιν ὀνομαζόμενα χαλαστικά καὶ τούτων ὅσα βραχὺ μὲν πρὸς τὸ ξηρότερον ἀποκεχώρηκεν, οὐπω δὲ σαφῶς οὐδ' ἐναργῶς ἐστι συντακτικά, τῶν ἐκχυμωμάτων ἀπάντων ἐστὶν ἰάματα. χρὴ δὲ δηλονότι καὶ ταῦτα τοῖς τῷ ἐν βάθει τοῦ σώματος ῥήγμασι συνεπιτείνεσθαι τε τῇ δυνάμει καὶ δριμύτερα προσφέρεσθαι καὶ τμητικώτερα καὶ τὸ σύμπαν εἰπεῖν ἐνεργέστερα τοσοῦτον εἰς ὅσον τοῦ δέρματος ἀποκεχώρηκε πρὸς τὸ βάθος ἢ ἐκχύμωσις. ἐκ τῶν τοιούτων εἴη ἂν καὶ ἡ τῆς σικύας χρῆσις ὠφέλιμος· ὄργανον δὲ καὶ αὕτη τοῖς ἰατροῖς ἐξέυρηται βιαίας ὀλκῆς. ἐπειδὴν μέντοι διαφορηθῆ τὸ σύμπαν ἐκχύμωμα, ξηραίνειν ἤδη σφοδρότερον ἐγχορεῖ τὸ ῥήγμα καὶ συνάγειν ἐπιδέσει καὶ τὸ σύμπαν εἰπεῖν ἅπαντα πράττειν ὑπὲρ τοῦ συμφῦναι τὸ ἔλκος. εἰ μὲν οὖν ἐν τάχει διαφορηθῆ τὸ ἐκχύμωμα, προσίεται ῥαδίως τὴν σύμφυσιν ἢ ἐξῶ γυνῖα σάρξ· εἰ δ' ἐν χρόνῳ πλείονι διαφοροῖτο

relinquunt; dicemus autem de his in sequentibus diligentius, sed et nunc quantum ad rem pertinet abunde est dictum. Quae enim humectant calefaciuntque medicamenta, praeterea haec quae omnes jam vocare chalastica, *laxantia*, solent; atque ex his quaecunque ad siccius paulo vergunt, nec tamen ad hunc clare manifesteque contrahentia sunt, haec omnium sunt ecchymomatum remedia. Curandum vero est ut una cum ruptis quae in profundo haerent corpore haec tum vires magis habeant intentas tum ipsa magis acria magisque incidentia sint, tum, ut semel dicam, tanto efficaciora quanto magis a cute ad profunda ecchymosis excessit. In talibus sane nec cucurbitae usus sit inutilis; id etiam est instrumentum ad violentum attractum a medicis excogitatum. Caeterum quum totum ecchymoma discussum, siccare jam vehementius ruptum ipsum permittitur, ac deligatura conjungere, omniaque in summa facere quae ut ulcus coalescat efficiant. Ergo si discussum celeriter ecchymoma sit, facile coalescet rupta ipsa caro; sin longiore spa-